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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Sosiologi Antropologi Kesehatan (3 sks) Ruang : R714
Kode : KES701 Kelas : KJ002 Dosen : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Selasa
21-3-23

10:00-12:30 Pengantar Dasar Sosiologi Antropologi Kesehatan
Selasa
21-3-23

10:00-12:30 Penjelasan RPS dan pengantar Sosiologi
antropologi Kesehatan 25

2
Selasa
28-3-23

10:00-12:30 Ruang Lingkup dan Sudut Pandang Sosiologi
Antropologi Kesehatan

Selasa
28-3-23

10:00-12:30 Ruang Lingkup dan Sudut Pandang Sosiologi
Antropologi Kesehatan 26

3
Selasa
4-4-23

10:00-12:30 Konsep Sehat Sakit dan Determinan Perilaku Sosial
Kesehatan

Selasa
4-4-23

10:00-12:30 Konsep Sehat Sakit dan Determinan Perilaku Sosial
Kesehatan 25

4
Selasa
11-4-23

10:00-12:30 Konsep Ras, Etnis dan Gender Dalam Kaitannya
Dengan Kesehatan

Selasa
11-4-23

10:00-12:30 Konsep Ras, Etnis dan Gender Dalam Kaitannya
Dengan Kesehatan 25

5
Selasa
18-4-23

10:00-12:30 Antropologi Penyakit Menular dan Konsep Sehat
Sakit

Selasa
18-4-23

10:00-12:30 Antropologi Penyakit Menular dan Konsep Sehat
Sakit 27

6
Selasa
9-5-23

10:00-12:30 Pengertian Antropologi Alkoholisme Di Kesehatan
Dan Lembaga Sosial

Selasa
9-5-23

10:00-12:30 Pengertian Antropologi Alkoholisme Di Kesehatan
Dan Lembaga Sosial 27

7
Selasa
16-5-23

10:00-12:30 ANTROPOLOGI GIZI DAN KELOMPOK SOSIAL
MASYARAKAT SEHAT

Selasa
16-5-23

10:00-12:30 ANTROPOLOGI GIZI DAN KELOMPOK SOSIAL
MASYARAKAT SEHAT 26
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Sosiologi Antropologi Kesehatan (3 sks) Ruang : R714
Kode : KES701 Kelas : KJ002 Dosen : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
Prodi : Kesehatan Masyarakat Semester : 2

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Selasa
6-6-23

10:00-12:30 Stratifikasi Sosial-1
Selasa
6-6-23

10:00-12:30 Stratifikasi Sosial 24

9
Selasa
13-6-23

10:00-12:30 Stratifikasi Sosial-2
Selasa
13-6-23

10:00-12:30 Stratifikasi Sosial-2 25

10
Selasa
20-6-23

10:00-12:30 Struktur Sosial
Selasa
20-6-23

10:00-12:30 Struktur sosial 24

11
Selasa
27-6-23

10:00-12:30 Konsep lembaga masyarakat dan implikasinya
pada bidang kesmas

Selasa
27-6-23

10:00-12:30 Konsep lembaga masyarakat dan implikasinya
pada bidang kesmas 25

12
Selasa
4-7-23

10:00-12:30 Lapisan sosial masyarakat serta implikasinya pada
bidang kesehatan

Selasa
4-7-23

10:00-12:30 Lapisan sosial masyarakat serta implikasinya pada
bidang kesehatan 24

13
Selasa
11-7-23

10:00-12:30 Struktur Budaya dan Sosial Masyarakat
Implikasinya Di Kesehatan

Selasa
11-7-23

10:00-12:30 Struktur Budaya dan Sosial Masyarakat
Implikasinya Di Kesehatan 24

14
Selasa
18-7-23

10:00-12:30 Konsep dan Masalah Sosial Masyarakat Di
Kesehatan

Selasa
18-7-23

10:00-12:30 Konsep dan Masalah Sosial Masyarakat Di
Kesehatan pak���� 28
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SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Sosiologi Antropologi Kesehatan Dosen : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM (7464)
Kode MK dan Seksi : KES701 (KJ002)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 10:00 - 12:30 (R714)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
21

Mar
28

Mar
04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. MOSES WICAKSONO SIMANJUNTAK 20190301029 A A H H H H H H H H A H H H
2. REGINA ANGGRAINI PUTRI 20220301003 H H H H H H H H H H H H H H
3. WANDA RAHAYU 20220301006 H H H H H H H H H H H H H H
4. RAMA KRYSTANTI 20220301007 H H H H H H H H H H H H H H
5. ZENI MELIA 20220301009 H H H H H H H H H H H H H H
6. MUHAMAD SAMSUDIN 20220301010 H H S H H H H H H H H H H H
7. BONIFATIUS CAESARRIO DE ALKANTARA 20220301011 H H H H H H H I H H H H H H
8. ANANTHA SALSABILA VEGA 20220301012 H H H H H H H A H H H H I H
9. DINO SURYA ANANDA 20220301021 H H H H H H H H H H H H H H
10. RAHAYU NUR SABRINA 20220301024 H H H H H H H H H H H H H H
11. AGUSTIAN MADIKA CATUR UTOMO 20220301025 H H H H H H H H H H H H H H
12. MARGARETHA EVELINA SILALAHI 20220301033 H H H H H H H H H H H H H H
13. AFDHAL AURANZEB ETNNEJI 20220301037 H H H I H H H H H S H H H H
14. DAVID CAESAR HASUGIAN 20220301042 H H H H H H H H H H H H H H
15. WILDAH NAFISAH 20220301050 A H H H H H H H A H H H H H
16. ACHMAD RIFAI ALFARES 20220301051 H H H H H H H H H S H H H H
17. ALFITO MUHAMMAD ABIMANYU 20220301052 H H H H H H H H H H H H H H
18. PRISCA RETRAUBUN 20220301065 H H H H H H H H H H H H H H
19. RADEN YUSUF PUJIARI 20220301078 H H H H H H H H H H H H S H
20. HANIF INDRA PRAYOGO 20220301082 H H H H H H H H H H H H H H
21. LADY LATYCIA REBECCA 20220301083 H H I I H H H H H H H I H H
22. DELLA CANDRA AMIA 20220301096 H H H H H H H H H H H I H H
23. AHMAD FAJAR NUGROHO 20220301111 H H H H H H H H H H H H H H
24. ANTONIUS PAHALA TUA 20220301112 A A A A A A A A A A A A A H
25. NADIRA AFRINA 20220301113 H H H H H H H H H H H H H H
26. KAYLA KEZIA MARLINI PARDEDE 20220301115 H H H H H H H H H H H H H H
27. AYU KRISTYANI NEPASIKI 20220301129 H H H H H H H A A A A A A H
28. CLARISSA ARININDYA 20220301138 H H H H H H S H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : KES701 Kelas : KJ002 Dosen : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
Matakuliah : Sosiologi Antropologi Kesehatan
Prodi : Kesehatan Masyarakat

No N I M Nama Mahasiswa
UTS Tugas Quiz absensi UAS

NA
Nilai Akhir

30 % 15 % 15 % 10 % 30 % Angka Huruf
1 20190301029 Moses Wicaksono Simanjuntak 78 75 70 78,57 80 77,01 3,70 A-
2 20220301003 Regina Anggraini Putri 83 80 80 100 79 82,6 4,00 A
3 20220301006 Wanda Rahayu 90 80 90 100 83 87,4 4,00 A
4 20220301007 Rama Krystanti 80 80 80 100 80 82 4,00 A
5 20220301009 Zeni Melia 85 80 81 100 88 86,05 4,00 A
6 20220301010 Muhamad Samsudin 80 80 80 100 83 82,9 4,00 A
7 20220301011 Bonifatius Caesarrio De Alkantara 81 80 78 100 83 82,9 4,00 A
8 20220301012 Anantha Salsabila Vega 79 80 80 92,86 82 81,59 4,00 A
9 20220301021 Dino Surya Ananda 79 80 78 100 80 81,4 4,00 A

10 20220301024 Rahayu Nur Sabrina 80 80 80 100 80 82 4,00 A
11 20220301025 Agustian Madika Catur Utomo 80 80 80 100 81 82,3 4,00 A
12 20220301033 Margaretha Evelina Silalahi 85 80 85 100 85 85,75 4,00 A
13 20220301037 Afdhal Auranzeb Etnneji 79 80 80 100 80 81,7 4,00 A
14 20220301042 David Caesar Hasugian 78 80 80 100 87 83,5 4,00 A
15 20220301050 Wildah Nafisah 80 80 80 85,71 82 81,17 4,00 A
16 20220301051 Achmad Rifai Alfares 80 80 80 100 80 82 4,00 A
17 20220301052 Alfito Muhammad Abimanyu 83 80 80 100 87 85 4,00 A
18 20220301065 Prisca Retraubun 80 80 80 100 85 83,5 4,00 A
19 20220301078 Raden Yusuf Pujiari 78 80 80 100 80 81,4 4,00 A
20 20220301082 Hanif Indra Prayogo 80 80 80 100 83 82,9 4,00 A
21 20220301083 Lady Latycia Rebecca 90 80 80 100 83 85,9 4,00 A
22 20220301096 Della Candra Amia 85 80 80 100 82 84,1 4,00 A
23 20220301111 Ahmad Fajar Nugroho 80 80 80 100 80 82 4,00 A
24 20220301112 Antonius Pahala Tua 0 0 0 7,14 0 0,71 0,00 E
25 20220301113 Nadira Afrina 82 80 80 100 82 83,2 4,00 A
26 20220301115 Kayla Kezia Marlini Pardede 80 80 80 100 84 83,2 4,00 A
27 20220301129 Ayu Kristyani Nepasiki 0 0 0 57,14 0 5,71 0,00 E
28 20220301138 Clarissa Arinindya 83 80 80 100 83 83,8 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

PUTRI HANDAYANI , SKM, M.KKK AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
NIP. 211010431 NIP. 7464
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SURAT TUGAS
No. 7464/ST-Mengajar/Genap/FIKES/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan, memberikan tugas kepada :
Nama : AHMAD IRFANDI , SKM, MKM
No. Dosen / NIP : 7464 / 220030830
NIDN / NIDK : 0322049201
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. RAYA CITAYAM PERUMAHAN PONDOK MUTIARA ASRI NO. A16
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KKL363 Laboratorium Kesehatan Lingkungan 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KKL364 Sistem Manajemen Audit Lingkungan 2 EU001 Reguler-1 Jakarta
3 KKL363 Laboratorium Kesehatan Lingkungan 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KES701 Sosiologi Antropologi Kesehatan 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 KES701 Sosiologi Antropologi Kesehatan 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 KSM237 Biostatistik Deskriptif dan Inferensial 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 KKL354 Pengelolaan Limbah Lingkungan 3 KH201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan

Prof. Dr. apt. Aprilita Rina Yanti Eff, M.Biomed.
NIP. 215020572
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